Cap. 28.

Erat aspectus angeli sicut fulgur, vestimenta autē eius sicut nix. Præ timore autem eius exterriti sunt custodes &c. Ecce Iesus occurrebat mulieribus dicens, Aue. Tunc accesserunt et tenuerunt pedes eius &c. Loquutus est Iesus discipulis dicens, Data est mihi omnis potestas in cœlo et in terra. Euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eas in nomine patris et filij, et spiritus sancti. Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus vsque ad consummationem seculi.

Marcus continet Cap. XVI. Et agitur in eo principaliter de Christi fortitudie & resurrectione.

Cap. I.

D. DIONY. A RIC. CAR.

Pradicabat Ioannes dicens. Venit fortior me post me, cuius non sum dignus procumbens soluere corrigiam calcia mentorum eius. Tu es filius meus dilectus, in te complacui. Erat iesus cum bestis, & angeli ministrabant ei. Scio quia sis sanctus dei. Non sinebat Iesus dæmonia loqui quoniã sciebant eum Egressus est Iesus in desertum locum, & ibi orabat.

Cap. 2.

Fili dimittuntur tibi peccata tua. Cognito Iesus spiritu suo quia sic cogitarent ait &c. Sabbatum propter hominem factum est, non homo propter sabbatum. Itaque dominus est filius hominis etiam sabbati &c.

Cap. 3.

Contristatus est Iesus super cæcitate cordis eorum, cum respiciens eos cum ira &c. Obseruabant iudæi iesum si sabbatis curaret vt accusarent eum &c. Quotquot habebant plagas & spiritus immundi cum iesum videbãt procedebant edicẽtes. Tu es filius dei, & vehementer comminabatur eis, ne manifestarent eum. Dicebant quidam de iesu, quoniam in furorem versus est Qui blasphemauerit in spiritum sanctum, non habebit remissionem in æternum, sed reus erit æterni delecti.

Cap. 4.

Vobis datum est scire mysterium regni dei, illis vero quæ foris sunt omnia in parabolis fiunt, vt videntes non videant, & audientes non intelligant. Aerumnæ seculi & deceptio diuitiarum, & circa reliqua concupiscentiæ intreoentes in cor suffocant verbum dei, & sine fructu efficitur &c. Erat iesus in puppi super ceruicem dormiens, & surgens comminatus est vento & dixit mari. Tace & obmutesce, & facta est tranquillitas magna. Quis putas est hic, quia ventus & mare obediunt ei.

Cap. 5.

Iesu fili dei summi. Dixit diabolus ad iesum. Legio mihi nomen est quia multi sumus. Vade & nuncia quæ tibi fecerit deus & misertus est tui.

Cap. 6.

EPITOME EX MARCO.

Non est propheta sine honore nisi in domo sua, & in cognatione sua, & in patria sua. Mirabatur iesus propter incredulitatem eorum. Audito Herodes nomine iesu ait. Quem ego decollavi iohannem, hic a mortuis re-surrexit, & ideo virtutes operantur in eo. Herodes metuebat iohannem sciens eum virum iustum & sanctum &c. Dixit iesus discipulis. Venite seorsum in desertum locum, requiescite pusillum.

Cap. 7.

Sic & vos imprudentes estis. Catelli comedunt sub mensa de micis puerorum. Suspiciens iesus in cælum ingemuit & ait. Adaperire, Bene omnia fecit, & surdos fecit audire, & mutos loqui.

Cap. 8.

Adhuc cæcatum habetis cor vestrum. Interrogat iesus discipulos suos dicens. Quem me esse dicunt homines?

Cap. 9.

Transfiguratus est iesus coram discipulis &c. Et venit vox de nube dicens. Hic est filius meus charissimus. Audite illum. Helias cum venerit primo restituet omnia. Siquid potes adiuua nos. Si potes credere, omnia possible sunt credenti. Credo domine, adiuua incredulitatem meam. Hoc genus dæmoniorum in nullo potest exire, nisi in oratione et ieiunio. Si quis vult primus esse erit omnium nouissimus et minister. Qui non est aduersum nos, pro nobis est. Bonum est sal quod si sal insulsum fuerit, in quo illud condietis? Habete in vobis sal, et pacem habete inter vos.

Cap. 10.

Erunt duo in carne vna. Itaque iam non sunt duo, sed vna caro. Complexans iesus paruulos, et imponens manus super illos, benedicebant eos, Quid me dicitis bonum. Nemo bonus nisi vnus deus, dixit iesus. Quam difficile qui pecunias habent, in regnum dei introibunt. Filius hominis non venit vt ministraretur, sed vt ministraret, & daret animam suam redemptionem pro multis.

De DIONY. A RICK CART.
Animæquior esto. Vade, fides tua te salutem fecit.
Cap. 11.

Habete fidem dei. Amen dico vobis, quia quicumque dixerit huic monti, tolle & mittere in mare &c. Cum stabitis ad orandū dimittite si quid habetis aduersum aliquem. Si non dimiseritis. nec pater vester qui in cælis est, dimittet vobis peccata vestra. Propterea dico vobis, omnia quęcunq; orantes petitis, credite quia accipietis, & eueniet vobis. In qua potestate hæc facis, & q̄s dedit tibi hanc potestatem vt ista facias?

Cap. 12,

Coloni dixerunt, Hic est hæres, venite occidamus eum, & nostra erit hæreditas, Respondit iesus, Primum omnium mandatum est, Audi Israel, Dominus deus tuus vnus est, & diliges dominum deū tuum ex toto corde tuo, & ex tota anima tua, & ex tota mente tua, & ex tota virtute tua, Secundum autem simile est illi, Diliges proximum tuum tanquam teipsum. Diligere deum ex toto corde, & ex toto intellectu, & ex tota anima, & ex tota fortitudine, & diligere proximum tanquam seipsum, maius est omnibus holocaustis & sacrificijs. Non es longe a regno dei, Hæc vidua plus omnibus misit.

Cap. 13.

Qui autem sustinuerit vsque in finem hic saluus erit. De die illa & hora nemo scit neq; angeli in cælo, neq; filius nisi pater, Vigilate, nescitis enim qñ dominus veniat, sero an media nocte, an galli cantu, an mane, ne cū venerit repente, inueniat vos dormientes. Videte, vigilate, & orate.